
- -
M INISTERUL CULTURII $1 I OENTIT/\TII Nt\ rJOI\:i\LI: 

INSTI'fUTUL NA]IONJ\L ;\ L Pi\rRIM ONIULU I 
· ·· •r;n, "-~,. 

• 11a .... a P"trlmonlutut 

I • ruEJr-~ ~h ,fo)__ 
.... , .. ). ........ '"······d /-

LICITATIE PUBLICA DESCHISA PRIN STRIGARE 

lnstitutul National al Patrimoniului, cu sediul Tn Str. lenachi~a Vacarescu, nr. 16, Bucure~ti, conform 

HG 841/1995 scoate Ia vanzare prin LICITATIE PUBLICA DESCHISA PRIN STRIGARE 2 autoturisme 

marca Dacia Logan Ambition 1,5 E4 nr. B-03-WYV I an fabricatie 2007 numar de locuri 5, culoare albastru, 

capacitate cil.1461, sursa de energie motorina Tn data de 20.10.20171 ora 12:00. 

Pre~ul de porn ire este de 3.900 lei pentru Dacia Logan Ambition 1,5 E4, nr. B-03-MYV. 

Criteriu de adjudecare este cea mai mare valoare ofertata .. 

Poate participa Ia licitatie orice persoana fizica sau juridica din Romania. 

Autoturismul poate fi vizionat Ia sediuii.N.P. situat Tn Str. lenachi~a Vacarescu, nr. 16, Bucure~ti , de 

luni-joi In intervalul 10:00 - 15:00. 

Poten ~ i a lii cumparatori , pentru a fi admi~i Ia licita~ie , vor depune Tn plic sigilat, Ia registratura 

lnstitutului Na~ional al Patrimoniu lui, In aten ~ia persoanei responsabile - Domnita Maria TRAISTARU -

Serviciul Achizi\i i Publice ~i Contracte, Tn perioada 16.10.2017 - 19.10.2017, urmatoarele documente: 

1. Pentru persoane juridice: 

Copie dupa Certificatul Unic de lnregistrare eliberat de catre Oficiul Registrului Comertului ; 

Copie dupa actul de identitate al reprezentantului juridical societa~ii; 

Cerere pentru Tnscriere Ia licita~ie (ANEXA 1 ); 

Dovada achitare cota de participare Tn valoare de 10 lei; 

lmputernicirea acordata persoanei ce Tl reprezinta pe ofertant (unde este cazul) . 

2. Pentru persoanele fizice: 

Copie dupa actul de identitate; 

Cerere pentru Tnscriere Ia lici ta~ie (ANEXA 1 ); 

Dovada achitare cota de participare Tn valoare de 10 lei; 

lmputernicirea acordata persoanei ce Tl reprezinta pe ofertant (unde este cazul). 

Cota de participare in valoare de 10 lei, se achita Ia caseria din sediuii.N.P ~i se ataseaza 

dosarului de inscriere. 

Deschider,ea plicurilor ce con tin documentele solicitate se va face In data de 20.10.2017, ora 11 :30 

Tn prezenta tuturor ofertantilor prezenti Ia sediul lnstitutului National al Patrimoniului, situat In Str. lenachita 

Vacarescu nr. 16, Sectcfr- 4, Bucure~ti. In acest sens se va lncheia un proces verbal cu lista participantilor, 

respectiv a ofertantilor acceptati . 

In ziua ~i ora stabilita pentru Tnceperea lici ta~iei, Tn situatia Tn care niciun ofertant nu a oferit eel putin 

pretul de pornire allicitatiei, Tn conformitate cu cap. 5 pet. 5.6 din H.G. nr. 841 I 1995, ,institutia publica 



/ 

.tvi iN ISrt:RULCl:IIURII $11DI:Nl l i't\i"ll Nt\!IONi\LE 

INSTITUTUL NATI<J~t\L i\L Pi\TRIMONIU LUI 

detinatoare Tntocme~te documentele de scoatere din functiune, declasare ~i casare a bunurilor''. 

Contractu I urmeaza a se semna Tn term en de 10 zile de Ia stabilirea ca~tigatorului. Ca~tigatorul 

licitatiei este obligat sa achite integral pretul adjudecat in term en de 10 zile de Ia data licitatiei. 

Participantii pot formula contestatii in termen de 24h de Ia Tncheierea licitatiei, Ia sediuii.N.P. Acesta 

urmand a fi solutionata in termen de maxim 5 zile. 

Licitatia pentru vanzarea bunurilor va avea loc Ia sediullnstitutului National al Patrimoniului, situat in 

Str. lenachita Vacarescu nr. 16, Sector 4, Bucure~ti. 

lnformatii suplimentare se obtin Ia Serviciul Achizitii Publice ~i Contracte, persoana responsabila 

Domnita Maria TRAISTARU, telefon 021 /336.60.73, int.129, de luni-vineri, in intervalul1 0:00 - 14:00. 

Comisia de licitatie: 

TRAISTARU Domni!a Maria- pre9edinte~ 
SANDU Mihai- membru ~ 
IONESCU Mihai - seer:~ tr 

I 

/ 

.-


